УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД СКОПИН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от « 03 » марта 2017 г. № 77

О проведении регионального мониторинга «Исследование качества освоения
основных образовательных программ начального общего образования и основного
общего образования в соответствии с требованиями ФГОС НОО и ФГОС ООО» в

2017 году

В целях оценки уровня сформированности метапредметных и предметных
результатов, совершенствования преподавания учебных предметов в рамках реализации
федерального государственного образовательного стандарта НОО и ООО, в соответствии
с приказом Министерства образования Рязанской области от 21.02.2017 № 186,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный мониторинг «Исследование качества освоения основных
образовательных программ начального общего образования и освного общего образования в
соответствии с требованиями ФГОС НОО и ФГОС ООО» (далее -  региональный мониторинг) в
2017 году в общеобразовательных организациях МО-ГО г.Скопин для учащихся 1-3 классов,
участвующих в реализации ФГОС НОО, учащихся 6х классов, участвующих в реализации ФГОС
ОО, и учащихся 7-9 классов, участвующих в апробации ФГОС ООО, в следующие сроки:
- 1 . 2  классы -  проведение 11 апреля 2017 года, размещение на сайте «\уеЫпаг.с<Зопго.ги» в разделе
«Мониторинг «Итоговые комплексные работы 2017» с 12 по 17 апреля 2017 года до 17.00;
- 3 классы -  проведение 12 апреля 201 7 года, размещение на сайте «^еЫ паг.Ы опго.ги» в разделе
«Мониторинг «Итоговые комплексные работы 2017» с 13 по 17апреля 2 0 1 7 го д ад о  17.00:
- 6 классы -  проведение 12 апреля 2017 года, размещение на сайте «\уеЫпаг.сс!опго.ги» в разделе
«Мониторинг «Итоговые комплексные работы 2017» с 13 по 20 апреля 2017 года до 17.00;
- 7, 8. 9 классы -  проведение 13 апреля 2017 года, размещение на сайте «меЫпаг.Ыопго.ги» в
разделе «М ониторинг «Итоговые комплексные работы 2017» с 14 по 21 апреля 2017 года до 17.00.
2. Ведущему специалисту управления образования и МП Т.В.Корнеевой:

• довести настоящий приказ до руководителей образовательных организаций;
• обеспечить информационное сопровождение мониторинга;
• своевременно направить руководителям образовательных организаций временные

логины и пароли;
• обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении

мониторинга;
• организовать мониторинг соблюдения информационной безопасности при подготовке и

проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

• определить ответственных лиц за проведение мониторингового исследования;
• обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении

мониторингового исследования в общеобразовательных организациях;
• организовать работу по заполнению и своевременному размещению материалов на сайте

«\уеЫпаг.сс)опго.ги».